
OR-II.0022.254.2023

Protokół Nr 254.2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Opatowie - VI kadencji 

odbytego w dniu 7 listopada 2023 r. godz. 14:00

W posiedzeniu Zarządu Powiatu udział wzięli następujący członkowie:

- Małgorzata Jalowska

- Andrzej Gajek

- Maciej Wolański

- Kazimierz Żółtek

według załączonej listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 oraz osoby zaproszone zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszego protokołu.

Posiedzenie otworzyła pani Małgorzata Jalowska - Wicestarosta, która oznajmiła, iż na podstawie 
listy obecności stwierdza jego prawomocność. Nieobecna 1 osoba - pan Starosta Tomasz Staniek. 
Posiedzenie rozpoczęte o godz. 14:05.

Projekt porządku posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad i protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu:

a) w sprawie powołania komisji konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert w otwartym 
konkursie ofert na powierzenie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub 
świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w 2024 r.

b) w sprawie udzielenia upoważnienia Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Opatowie.

3. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu:
a) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości położonej 

w miejscowości Włostów, gmina Lipnik, w trybie bezprzetargowym,
b) w sprawie przystąpienia Powiatu Opatowskiego do związku stowarzyszeń pod nazwą 

Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego z siedzibą w Kielcach.
4. Zapoznanie się z informacją dyrektora Powiatowego Centrum Kultury w Opatowie nt. 

funkcjonowania jednostki w miesiącu październiku 2023 r.
5. Sprawy organizacyjne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.l. Otwarcie posiedzenia, porządku obrad i przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Pani Wicestarosta odczytała zaproponowany projekt porządku obrad, a następnie zapytała, czy są 
pytania lub uwagi do odczytanej treści.

Wobec ich braku zapytała, kto jest za przyjęciem odczytanego porządku posiedzenia.

Porządek posiedzenia w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.
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Udział w głosowaniu wzięło 4 członków zarządu.
„Za" - 4 głosy (Małgorzata Jalowska, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek), „przeciw" 
- 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

Pani Wicestarosta zapytała, czy są uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Nikt nie zgłosił uwag.
Wobec powyższego zapytała, kto jest za przyjęciem protokołu.
Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Udział w głosowaniu wzięło 4 członków zarządu.
„Za" - 4 głosy (Małgorzata Jalowska, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek), „przeciw" 
- 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

Wobec wyczerpania bieżącego punktu pani Wicestarosta przeszła do realizacji kolejnego punktu 
posiedzenia.

Ad. 2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu:
a) w sprawie powołania komisji konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert w otwartym 

konkursie ofert na powierzenie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub 
świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w 2024 r. 
Pani Wicestarosta udzieliła głosu pani Ewie Masternak - Kierownikowi Wydziału Organizacji 
i Nadzoru, która poinformowała, że w przedłożonym projekcie wskazano, że Komisja 
powoływana jest przez organ administracji publicznej, który ogłosił konkurs. Nadmieniła, że 
w skład komisji konkursowej wchodzą przedstawiciele organu wykonawczego danej jednostki 
samorządu terytorialnego (tj. przedstawicieli rozumie się jako osoby wyznaczone przez 
zarząd powiatu). Dodatkowo w składzie każdej komisji winny znaleźć się osoby 
reprezentujące organizacje pozarządowe. W terminie wyznaczonym do wskazania 
przedstawiciela do prac komisji nie wpłynęła żadna kandydatura z organizacji pozarządowej. 
Ponadto wystosowano pismo do Wojewody Świętokrzyskiego w celu wskazania 
przedstawiciela do składu komisji konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert 
w otwartym konkursie ofert. W odpowiedzi Wojewoda nie wskazał przedstawiciela. Do 
składu komisji zaproponowano przedstawiciela tut. Wydziału Finansowego oraz radcę 
prawnego opiniującego projekt niniejszej uchwały. Ponadto po wstępnych rozmowach akces 
do pracy w niniejszym składzie komisji wyrazili pan Kazimierz Żółtek jako przewodniczący 
komisji oraz pan Andrzej Gajek jako jej członek. Pani kierownik dodała, że obaj panowie mają 
już doświadczenie w pracach tejże komisji z uwagi na uczestnictwo w roku ubiegłym.

Pani Wicestarosta zapytała, czy są pytania.

Wobec ich braku zapytała, kto jest za podjęciem ww. uchwały.
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W głosowaniu jawnym uchwała Nr 254.98.2023 w sprawie powołania komisji konkursowej 
w celu opiniowania złożonych ofert w otwartym konkursie ofert na powierzenie prowadzenia 
punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego oraz edukacji prawnej w 2024 r. została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
Udział w głosowaniu wzięło 4 członków zarządu.
„Za" - 4 głosy (Małgorzata Jalowska, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek), 
„przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

b) w sprawie udzielenia upoważnienia Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Opatowie.
Pani Wicestarosta udzieliła głosu pani Annie Zielińskiej - Głównej Księgowej Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie, która poinformowała, że jest przedłożonym projekt 
uchwały jest standardowym upoważnieniem dla kierownika PCPR, które pozwoli na 
dokonywanie czynności związanych z naborem w ramach Programu „Opieka 
wytchnieniowa" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024, realizowanego ze 
środków Funduszu Solidarnościowego. Nadmieniła, iż program cieszy się dużym 
zainteresowaniem.

Pani Wicestarosta potwierdziła, że jest coraz więcej osób chętnych do skorzystania z tej 
formy pomocy. Następnie zapytała, czy są pytania.

Wobec ich braku zapytała, kto jest za podjęciem ww. uchwały.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr 254.99.2023 w sprawie udzielenia upoważnienia 
Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 4 członków zarządu.
„Za" - 4 głosy (Małgorzata Jalowska, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek), 
„przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

Kontynuując pani Wicestarosta przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 3. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie:
a) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości położonej 

w miejscowości Włostów, gmina Lipnik, w trybie bezprzetargowym.
Pani Wicestarosta zapytała, czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały w sprawie 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości położonej 
w miejscowości Włostów, gmina Lipnik, w trybie bezprzetargowym.

Wobec barku pytań pani Wicestarosta zapytała, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 
powyższego projektu uchwały.
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W głosowaniu jawnym ww. projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany 
i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 4 członków zarządu.
„Za" - 4 głosy (Małgorzata Jalowska, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek), 
„przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

b) w sprawie przystąpienia Powiatu Opatowskiego do związku stowarzyszeń pod nazwą 
Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego z siedzibą w Kielcach.
Pani Wicestarosta udzieliła głosu pani Paulinie Bakalarskiej - dyrektorowi Powiatowego 
Centrum Kultury w Opatowie, która powiedziała, że został przygotowany stosowny projekt 
uchwały, w którym Rada Powiatu wyraża chęć przystąpienia do związku stowarzyszeń pod 
nazwą Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego z siedzibą 
w Kielcach w charakterze członka zwyczajnego. Po podjęciu takiej uchwały składana jest 
deklaracja, a następnie zarząd ROT na posiedzeniu wdraża dalszą procedurę związaną m.in. 
z corocznym ustaleniem składki, która wyniesie ok. 6 tys. zł rocznie. Nadmieniła, iż powiat 
przystąpiłby do ROT od dnia 01.01.2024 r.

Następnie pani Wicestarosta zapytała, czy są pytania do powyższego projektu uchwały.

Wobec ich braku zapytała, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie przystąpienia Powiatu Opatowskiego do związku stowarzyszeń pod nazwą 
Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego z siedzibą w Kielcach.

W głosowaniu jawnym ww. projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany 
i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.
Udział w głosowaniu wzięło 4 członków zarządu.
„Za" - 4 głosy (Małgorzata Jalowska, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek), 
„przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

Kontynuując pani Wicestarosta przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 4. Zapoznanie się z informacją dyrektora Powiatowego Centrum Kultury w Opatowie nt. 
funkcjonowania jednostki w miesiącu październiku 2023 r.
Pani Wicestarosta udzieliła głosu pani dyrektor Paulinie Bakalarskiej, która przedstawiła informację 
nt. funkcjonowania Powiatowego Centrum Kultury w Opatowie w miesiącu październiku 2023 r., 
która stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ponadto rozwinęła się dyskusja w temacie wyciekającej wody. Pani dyrektor poinformowała, że 
Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowalnego przeprowadził kontrolę w związku z wyciekiem 
wodnym i pęknięciami. PINB wskazał, iż na tą chwilę nie ma zagrożenia nie niej jednak zalecono 
założenie tzw. „szkieł kontrolnych", które monitorują powstałe rysy i pęknięcia.
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Pan Kazimierz Żółtek zapytał, czy z racji tego, że idzie okres zimowy jest teraz bardziej bezpiecznie 
jeśli chodzi o wyciek wody, czy nasilenia występują np. w okresie deszczowym. Ponadto dodał, iż 
uważa za słuszne założenie tzw. „szkieł kontrolnych".

Pani dyrektor odpowiedziała, że nie da się jednoznacznie tego stwierdzić, a ponadto są też sugestie 
dot. wód gruntowych, jak również prac, które były wykonywane na rynku. Wskazała, że na chwilę 
obecną wody jest zdecydowanie mniej. Pani dyrektor poinformowała, że będzie napisany także 
projekt celem pozyskania środków zewnętrznych na cele badawcze. Poinformowała również 
o wydaniu kolejnego „Kuriera Opatowskiego", które najpóźniej będzie dostępne w czwartek tj. 
09.11.2023 r.

Pani Wicestarosta potwierdziła również, że zdecydowanie mniej jest też wody w studzience 
znajdującej się w budynku Sądu.

O głos poprosił również pan Paweł Sadrak-Sekretarz Powiatu, który dodał, że początkiem miesiąca 
października br. PCK gościł również Konwent Starostów Województwa Świętokrzyskiego.

Wobec braku dalszych głosów pani Wicestarosta uznała niniejszy punkt za zrealizowany, po czym 
przeszła do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 5. Sprawy organizacyjne.
Pani Wicestarosta zapytała, czy ktoś z członków zarządu chciałby zabrać głos w ramach 
realizowanego punktu sprawy organizacyjne.

Głos zabrał pan Andrzej Gajek - Członek Zarządu Powiatu, który przypomniał, iż w dniu 21 listopada 
br. przypada 5 rocznica sesji inauguracyjnej obecną kadencję Rady Powiatu i w związku tym uważa 
za stosowne upamiętnienie tego faktu.

Z uwagi na brak dalszych głosów pani Wicestarosta poinformowała o przejściu do kolejnego punktu 
obrad.

Ad. 6. Zamknięcie posiedzenia.
Wobec zrealizowania przyjętego porządku obrad pani Wicestarosta Małgorzata Jalowska 
wypowiedziała formułę „zamykam posiedzenie Zarządu Powiatu".
Na tym posiedzenie zostało zakończone (godz. 14:35).

Wicęs^ro^ta

Małgorzata Jalowska
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